pro m̄tine
March 19

adungitur
Iulian

Apocal. 14

+

te incorporū quoq; immortalū receptione seruetur. 35

¶ Quattuor quoq; circulos aureos p̄parabis, & pones eos

¶ in quattuor angulis eiusdē m̄se p̄ singulos pedes. 1^o

hōc ut supra de arca exposuimus. Quā etiam hic accipien-
da sunt. Quattuor namq; circuli aurei quattuor euan-
geliorum sunt libri; per quorum fidem contigit, ut om-
nis scriptura sc̄a per mundum legeretur & intellege-
retur uniuersum. Quattuor autē pedes habet m̄sa:
quia quadriformi ratione omnis diuinorū eloquiorum
series distinguitur. In libris namq; omnib; sc̄is intueri
oportet, que ibi eterna intantur, que facta narrent,
que futura p̄nuntiantur, que agenda p̄cipiantur &
moneantur. Itē mensa tabernaculi quattuor habet
pedes: quia uerba celestis oraculi t̄ historico intellectu,
t̄ allegorico, t̄ tropologico, idest morali, t̄ certe anagogico
solent accipi. historia neque est cū res aliqua quomodo
sc̄dm litterā facta siue dicta sit, plano sermone refertur:
quomodo
populus isrl̄ egypto saluatus, tabernaculū dño fecisse
in deserto narratur. Allegoria ē, cum uerbis siue rebus
m̄sticis p̄sentia xp̄i & eccl̄ie sacram̄ta signantur: uerbis
uidelicet, ut esaias ait: egredietur uirga de radice iesse, Esa. 11
& flos de radice eius ascendet. quod est apte dicere:
Nascetur uirgo maria de stirpe dauid, & xp̄s de stirpe

eius orietur. Rebi aut, ut populus de egyptia seruitute p
 sanguine agni saluatus, eccliam significat passione xpi ad
 monica liberata dominatione. Tropologica, idest moralis
 locutio ad institutione & correctione morum, siue apertis
 seu figuratis, plura sermonib respicit. Apertis uidelicet, ut
 iohannes ammonet discip: filioli mei, n diligam uerbo
 nec lingua, sed opere & ueritate. Figuratis uero, ut sa
 lomoni ait: Omni tempore sint uestimenta tua candida,
 & oleu decapite tuo n deficiat. Quod e apte dicere. Omne
 sint opera tua mundicia, & caritas decorde tuo n deficiat.

1. ioh. 3

Eccl. 9

Anagoge, idest ad superiora ducens locutio est, que de primis
 futuris, & ea que in celis est uitae futura siue mysticis seu apertis
 sermonib disputat. Apertis scilicet, ut beati mundo corde,
 qm ipsi dm uidebunt. Mysticis uero, ut beati qui lauant
 stolas suas, ut sit potestas illis in ligno uitae, & p portas
 intrent in ciuitate. Quod e p aent dicere: Beati qui mun
 dant cogitationes & actus, ut potestate habeant uidendi dm
 xpm, qui ait: Ego sum uia & ueritas & uita. & p doctrina
 atq exempla pcedentiu patru intrent in regnu celoru.

Matth. 5

Apor. 22

1. ioh. 14

Subter coronam erunt circuli aurei, ^{et imitacionis} ueteres p
 eos, ut possit mensa portari. Ipsos quoq ueteres facies de
 lignis sethim, & circula dubis auro ad subuehenda mensa.
 Apte subter coronam erunt circuli: quia libris sci euangelii

y

subter coronam
 abis speram
 ueteres ad sub
 facti eloqui
 sui necesse
 ueteres ad fid
 omne sue t
 aliud uer
 nio, qui c
 doceant: q
 que mecum
 quasi totum
 ueteres por
 & ueteres: in
 ueteres: u
 tu. Mar
 capite
 uenerit
 Alii dixer
 dicit uer
 inquit ad
 ueteres om
 ueteres p

Veteres
 dicitur

in hac uita utimur. Coronam uero uite supne futuram in
 celis speramus. p quos uidelicet circulos immittuntur
 uoces ad subuicendum mensum: quia doctores sci ut uerb
 sacri eloqui corda audientium reficiant, ipsi p omnia mte
 sua necesse e in euangelica lectione fixa teneant, quae
 tenus ad fide sensumq. illius omnem interpretationis ac doe
 trinae suae intentionem dirigunt: Currentesq. seculo nequid
 aliud agendum, sperandum amandūue in scripturis om
 nib. quae quod in quattuor euangeli libris inuenitur,
 doceant. qui dum uniuersa scripturaru eloquia ad eam
 quae in euangelis scripta est fidem ac dilectionem referunt,
 quasi totam dñi mensam cum panibus ac uasis ipsius in quattuor

circulis portant. Parabis & tabula ac fialus, & tribula. **JVII**

& ceteros. In quibus offerenda sunt libamina ex auro puris
 simo. Uaria uasa quo ad offerenda libamina sunt fac
 ta, ut sunt distinctiones eloquii diuini, p dispersam
 capacitatem audientium. Non enim una est q. omnibus potest
 euenire doctrina: Alia namq. sapientes, aliter insipientes;
 Alia diuites, alia pauperes, aliter sani, alia infirmi, alia senes,
 aliter iuuenes, alia uiri, aliter feminae, alia celibes, aliter
 coniugati, alia plati, alia subditi docendi sunt. Quae tam
 uasa omnia ad mensam tabernaculi, omnia ad offerenda liba
 mina pertinent: quia quaecumq. prudens doctor diuersa

Vasorum mensae, et panum propositus
 designatio. **cap. vi**

p diuersitate audientiu loquitur, uniuersa In regula
 sacre scripture repperiuntur. atq. ad offerenda dno
 uota bonoru operum corde excitant auditoru, que uideli
 ce oportuna diuersitas se p dicationis ipsius dno ore de
 signabatur cu diceret: Quis putas e fidelis dispensator
 & prudens, que constituit dno sup familiam suam, ut det illis
 in tempore tritici mensuram? Mensuram quippe tritici con
 seruus dat in tempore fidelis dispensator & prudens; quando
 discretus uerbi minister, si solu tempus oportunu indicendo
 obseruat uerum & iustitiam qualitatem sensumq. auditoru diligent ex
 quirat, & iuxta distantiam huiusmodi sui sermonis temperat.

Math. 24

Et ponet sup mensam panes p positionis in conspectu meo semp.
 Panes p positionis sup mensam positi semp, doctores sunt spiritalis,
 qui In lege dno die ac nocte meditantur, cunctas eccliam in trian
 tib. refectione uerbi celestis offerunt. qui recte p positionis
 panes uocantur: quia In ppatulo semp ee debet uniuersis fi
 delibus sermo salutis. Neq; unquam In ecclia de ee oportet nisi
 auditoribus uerbu solacii. Quod dno p pones ueritatis mundo
 pponens, in conspectu suo semp apparere, & usq; ad fine seti
 his qui esuriunt & sitiunt iustitiam, incessanter abundare uoluit.
 De his panibus In leuitico plenus quot & quales faciendū, ut quo
 modo ponendi fuerint. Dicente dno ad moysen: accipies quoq;
 similia, & coques ex eis duodecim panes, qui singuli habeant duas

Leuit. 24

decimas. quorū senos alteriussecus sup mensū purissimū corū dñi
 stitues. & pones sup eos tūc lucidissimū, ut sit panis inmoni
 mēcū oblationis dñi. p singula sabbata mutabunt corū dñi
 suscepta a filiis isrl̄ foedere sempiterno. Eruntq; aaron & filioꝝ
 eius, ut comedunt eos in loco sc̄o. Ubi manifeste in primis ipso
 dñi numero purū xii apostolorū forma p̄ monstratur, quos
 apprens in carne dñs primos elegit, quos ministerio cibū uite
 cunctis gentib; daret. Deniq; esurientib; in deserto turbis, dic
 eas dē discipulis suis, n̄ris uidelicet aptis. Dicit illis uos manducare.
 & saturatis de quinq; panib; quinq; milib; hominū, ipsi colle
 gerunt duodecim ^{de} cophinos frugūtorū. Quia nimirū aptoꝝ & a
 postolicorū uirorū est, ea que turbe nequeunt scripturā su
 quōnta capere. Duodecim ergo panes in mensa tabernaculi,
 duodecim sunt apti, & om̄s doctrine illorū sequaces in ecta.
 Qui quō usq; ad consumationē sc̄li populū dī alimonis uerbi
 reficere n̄ desinunt, panes xii p̄ positionis nūquam de
 mensa dñi recedunt. E bene idem panes n̄ de qualib; &
 farina, sed de similia fieri iubentur; quia nimirum
 quicūq; alius uerbu uite ministrant, primo ipsos necesse
 est uirtutū frugib; operū dare, quatenus ea que p̄ di
 cando ammonēt, & iam faciendū cōmendant. ē figurati
 exemplis illius qui de semetipso ait: Nisi granū frum̄ti
 cadens in terrā mortuū fuerit, ipsum solum manet.

Matth 5
 Luc 9
 Iohn 6

10

Iohn 12

Bene & licet idem panes semel intrinsecus super mensam statim
 percipiuntur; propter concordiam scilicet caritatis & societatis.
 Nam dominus binos ad predicandum discipulos misisse prohibetur; si
 gaudet insinuans, quia sancti doctores nunquam ab invicem
 timore assertionis veritatis; tunc effectu dilectionis discrepant.
 Quod autem ^{sup panes} tunc lucidissimum ponitur; virtutem orationis designat;
 qua idem doctores sue ministerium predicationis, simul &
 orationem operis domino committunt. Nam per tunc orationem de-
 signari testatur psalmista, qui dicit: Dirigatur oratio
 mea sicut incensum in conspectu tuo. Et tunc lucidissimum
 super panes ponitur in monumentum oblationis domini, quando
 pro sanctorum actioni ac doctrine oratio pura super additur;
 quo per hec utraque rite sociata, semper memoriam sacre obla-
 tionis in conspectu summi arbitris appareat. Bene autem
 per singula sabbata panes coram domino mutari mandantur:
 Panes namque, qui per se operandi in ministerio domini fuerunt positi,
 sabbato nobis mutantur, cum doctores quique sancte ecclesie completo
 tempore sui sancti labores, & terra in celis quidem remunerantur,
 & alios pro se in idem opus laborandi in verbo, sub eiusdem
 spe retributionis relinquunt; sicque fit ut ministerio domini nunquam
 panis in opus remaneat. Verum mox uno sublato pane, alius
 loco eius substituitur. Dum succedentibus sibi per ordine
 ministris verbi, nunquam ecclesie defuerint qui apostolice